2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 28.11.2014 № 809

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 28.11.2014 № 809 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска», следующие изменения:
1) подпункты 6, 30 пункта 4 признать утратившими силу;
2) пункт 18 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«18. Уполномоченный орган рассматривает заявление                            и приложенные к нему документы.
В течение пяти рабочих дней с даты поступления заявления, уполномоченный орган направляет заявление и приложенные к нему документы в управление архитектуры администрации города Красноярска для рассмотрения на архитектурно-планировочной комиссии.
Архитектурно-планировочная комиссия рассматривает заявление и приложенные документы и в течение пяти рабочих дней со дня поступления указанных выше материалов в управление архитектуры администрации города Красноярска предоставляет уполномоченному органу выписку из протокола заседания архитектурно-планировочной комиссии с информацией о соответствии либо несоответствии временного сооружения требованиям правовых актов, регламентирующих внешний облик временных сооружений.
При наличии оснований для отказа в продлении срока размещения временного сооружения, предусмотренных пунктом 19 настоящего Положения, Уполномоченным органом в течение тридцати календарных дней с даты регистрации заявления готовится отказ в продлении срока размещения временного сооружения.
В случае отсутствия оснований для отказа в продлении срока размещения временного сооружения, предусмотренных пунктом 19 настоящего Положения, Уполномоченным органом готовится проект договора на размещение временного сооружения.
Подписанный Уполномоченным органом проект договора на размещение временного сооружения выдается заявителю для рассмотрения и подписания в течение тридцати календарных дней с даты обращения о продлении срока размещения временного сооружения.»;
3) в пункте 19:
в подпункте 1 слова «о предварительном согласовании места размещения объекта» заменить словами «о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;
дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) несоответствии временного сооружения требованиям правовых актов, регламентирующих внешний облик временных сооружений.»;
4) абзац четвертый пункта 22 признать утратившим силу;
5) в пункте 23:
после абзаца девятого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Вопросы о возможности проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения рассматриваются комиссией по рассмотрению вопросов модернизации временных сооружений в городе Красноярске.
Уполномоченный орган  в течение пяти рабочих дней направляет заявление о возможности проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения и приложенные к нему документы в комиссию по рассмотрению вопросов модернизации временных сооружений в городе Красноярске.
Комиссия по рассмотрению вопросов модернизации временных сооружений в городе Красноярске рассматривает заявление, приложенные документы и в течение пяти рабочих дней со дня поступления указанных выше материалов в комиссию, направляет в уполномоченный орган выписку из протокола заседания комиссии с информацией о принятом решении.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок договора на размещение временного сооружения, при модернизации временного сооружения устанавливается в соответствии со схемой размещения временных сооружений на территории города Красноярска, схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска и не может составлять более 7 лет».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города						  		         С.В. Еремин